448
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
EDITAL Nº 003.27/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
EXCEPCIONAL DE INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de
05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de
2022,

RESOLVE:

1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital
003/2023, no dia 28 e 31 de julho de 2023.

Viana-ES, 26 julho de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.26/2022
- Profissionais de Saúde

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA

DE NASC.
PONTOS

TITULAÇÃO
TEMPO

DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO RESULTADO

13 ZENILDE DA SILVA 22/12/1962 19 4.8 23.8 HABILITADO

14 SIRLEIA FERREIRA
BERNARDES DE

OLIVEIRA

20/04/1975 19 4.8 23.8 HABILITADO

15 MARIA
AUXILIADORA

BRONZON

25/06/1977 19 4.7 23.7 ELIMINADO
CONFORME  ITEM 7.5
E ANEXO II-A ALINEA

“F” DO QUADRO
DE PONTUAÇÕES

O CURSO
APRESENTADO

EXCEDE O LIMITE
DE 5 ANOS A

CONTAR DA DATA
DE PUBLICAÇÃO DO

EDITAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc

449
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

16 ROSANGELA
CANDIDO DA SILVA

BOA MORTE

18/10/1977 21 2.3 23.3 ELIMINADO
CONFORME ITEM
5.4 E ANEXO II-A
ALINEA “B” DO

EDITAL.
17 MARILZA ROSA 26/04/1967 17 6 23 HABILITADO
18 GERSO BATISTA

CORREA
17/05/1970 17 6 23 ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4
DO EDITAL.

19 RUTH SOARES DE
OLIVEIRA

25/05/1974 17 6 23 HABILITADO

20 LUCIA MARA ALVES
LOPES

07/04/1976 17 6 23 HABILITADO

21 MARCIA
SCHEREDER
CORDEIRO

19/07/1976 17 6 23 HABILITADO

22 THERESANGELA
SILVARES ZANI

26/06/1978 17 6 23 ELIMINADO
CONFORME  ITEM 7.5
E ANEXO II-A ALINEA

“C” DO QUADRO
DE PONTUAÇÕES

O CURSO
APRESENTADO

EXCEDE O LIMITE
DE 5 ANOS A

CONTAR DA DATA
DE PUBLICAÇÃO DO

EDITAL
23 MARINETE RIBEIRO

BRIERI DOS REIS
23/03/1979 17 6 23 HABILITADO

24 VALMIRA
ALBERNAZ
FERREIRA

17/04/1958 20 2.4 22.4 ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.5
E ANEXO II-A ALÍNEA

“A” DO EDITAL.
25 JANY TESCH

VIEIRA
08/07/1977 18 4.3 22.3 ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4
DO EDITAL.

26 BARBARA
APARECIDA ANGELI

MORAO

30/11/1967 17 5 22 HABILITADO

27 MENARA LOPES DA
SILVA

01/06/1975 16 6 22 HABILITADO

28 MARICIA FERREIRA
DIAS

28/04/1988 16 6 22 HABILITADO

29 ELIANA MATIAS
CORREA

30/11/1964 17 4.7 21.7 HABILITADO

30 DINORAH GOMES
DE OLIVEIRA

16/03/1963 16 5.3 21.3 ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.5
E ANEXO II-A ALÍNEA

“B” DO EDITAL.
31 MIRIAN

NASCIMENTO
SANTOS

17/08/1964 15 6 21 HABILITADO

32 ELIANE
GONÇALVES DE

CARVALHO

15/01/1965 15 6 21 ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.5
ANEXO E II-A, ALINEA

“B”
33 ROSILENE

MENDONÇA DE
SOUSA

25/06/1966 15 6 21 HABILITADO

34 JOSE ROBERTO
MELO DA SILVA

01/07/1971 15 6 21 HABILITADO

35 CLAUDIRENE
CARVALHO

MARTINS DE
MEDEIROS

07/09/1980 15 6 21 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4

DO EDITAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc

450
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

36 KELIANE ELEN
FONSECA

19/08/1982 15 6 21 HABILITADO

37 INGRIND FELICIO
MEIRELES

08/03/1973 17 3.8 20.8 ELIMINADO
CONFORME  ITEM 7.5
E ANEXO II-A ALINEA

“F” DO QUADRO
DE PONTUAÇÕES

O CURSO
APRESENTADO

EXCEDE O LIMITE
DE 5 ANOS A

CONTAR DA DATA
DE PUBLICAÇÃO DO

EDITAL
38 JOSENILDA VIEIRA

SANTOS
16/07/1974 16 4.8 20.8 HABILITADO

39 NILZETE ROCHA
DO NASCIMENTO

DE ARAUJO

11/01/1977 17 3.1 20.1 HABILITADO

40 ELVIS GOBO DE
FARIA

31/01/1983 15 5.1 20.1 HABILITADO

41 ELISANGELA
DELUCA DE SOUZA

BRASIL

22/08/1993 20 - 20 HABILITADO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 40 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASC.

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

12 KAMILA VIEIRA
MORAES

24/01/2012 20 2.4 22.4 ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.5,
ANEXO II-A ALINEA “F”

E ITEM
8.4 DO EDITAL

13 CARLOS JOSÉ DE
SOUZA CESAR

29/03/1983 16 6 22 HABILITADO

14 ADRIANA SANTOS
DE SOUZA

22/02/1994 20 1.8 21.8 ELIMINADO
CONFORME ITEM 7.5
ANEXO II-A ALINEA “C”

DO EDITAL
15 CLAYDE CRISTINA

AZEVEDO
01/01/1975 15 6 21 ELIMINADO

CONFORME  ITEM 7.5
E ANEXO II-A ALINEA

“D” DO QUADRO
DE PONTUAÇÕES

O CURSO
APRESENTADO

EXCEDE O LIMITE DE
5 ANOS A CONTAR DA
DATA DE PUBLICAÇÃO

DO EDITAL
16 YASMIM DOS REIS

NATALINO
06/09/1991 20 - 20 HABILITADO

17 CINTIA PASSAMANI
PEREIRA

19/11/1997 17 1.7 18.7 HABILITADO

18 MARCIO
CEDENILLA DOS

SANTOS

29/06/1978 17 1.2 18.2 ELIMINADO
5.4 E ANEXO II-A

ALINEA “F” DO EDITAL.

19 JESSIKA
BARCELOS

BELONIA

30/06/1991 12 5.8 17.8 ELIMINADO 5.3 , 5.4 E
ANEXO II-A ALINEA “F”

DO EDITAL

20 JULLIA SENA
CANTÃO CESAR

02/10/1995 15 2.4 17.4 ELIMINADO
CONFORME ITEM
8.3.7 DO EDITAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc

451
DOM/ES - Edição Nº2.318

Vitória, quinta-feira, 27 de Julho de 2023

www.amunes.es.gov.br

21 KELLY LIMA VIANA 20/07/1996 15 2.1 17.1 ELIMINADO
CONFORME ITEM
8.3.6 E 8.3.7 DO

EDITAL

22 RÚBIA NUNES DE
OLIVEIRA

15/07/1995 12 5.1 17.1 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4

DO EDITAL

23 CLAUDIANE
CANDIDO DE

SOUZA

06/11/1965 11 6 17 ELIMINADO
CONFORME ITEM

5.3, 7.5
ANEXO II-A ALINEA “F”

DO EDITAL

24 LARISSA DAIANA
LAZZARINI

11/06/1978 11 6 17 HABILITADO

Protocolo 1135197

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
EDITAL Nº 004/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS

OPERACIONAIS E DE TRANSPORTES

EDITAL Nº 004.17/2023 - CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA
PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL DE INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA
- ES, EDITAL Nº 004/2023, PUBLICADO NO DIA 24 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso da atribuição
legal que lhe foi conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto nº 204, de 26
de outubro de 2022, torna pública a convocação para prova prática dos candidatos habilitados relativa à 2ª
Etapa do Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro de reserva de Profissionais de
Serviços Operacionais, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no âmbito das
secretarias municipais de Viana - Edital nº 004/2023, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital,
conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões legais,

RESOLVE:

1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL

1.1 Tornar pública a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo
Simplificado: Edital nº 004/2023, conforme Anexo I deste Edital.                                              1.2 Os candidatos
convocados pelo Anexo Único deste Edital deverão entrar em contato até o dia 31 de julho de 2023 com a
Perícia Médica pelos telefones 3354-4085 e/ou 3354-4067 para agendamento do exame médico admissional
até o dia 31 de julho de 2023, no horário de 9 às 17 horas, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 004/2023.

2 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS

2.1 Ficam eliminados os candidatos constantes do Anexo II convocados pelo Edital 004.4/2023 para exame
médico que não compareceram para realizar o exame médico admissional no prazo estabelecido no item 1.1
do referido Edital, conforme alínea “a” do item 14.3 ou na alínea “i” do item 12.1 do Edital 004/2023 por se
enquadrar nas vedações contidas nos incisos XVI, XVII e §10 do art. 37 da Constituição Federal, no art. 6º da
Lei nº 2.419, de 2011 e demais vedações legais.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 004/2023
se:

a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos subitens 13.2 e 13.3 do Edital ou não apresentar
os exames e laudos médicos;

b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 do Edital;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2023 às 21:22:16 Código de Autenticação: f6b215fc